
1 

 

Uchwała Nr 5/34/2014 
z dnia 5 lutego 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Beata Kaczmarek    8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Ewa Śpionek    9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Iwona Kopczyńska   10/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak   11/ Barbara Polowczyk 
5/ Wojciech Newereńczuk   12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz    13/ Małgorzata Michałek 
7/ Bogdan Łągwa    14/ Roman Drozdowski 
 
   
 

Po rozpoznaniu w dniu 5 lutego 2014 r. Uchwały Rady Gminy Paradyż Nr 
XXIX/201/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 
„Rozbudowa oczyszczalni ścieków i budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 
Paradyż”,  doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 13 stycznia 2014 roku, 
działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1980 roku o samorządzie gminnym  
( Dz. U. z 1990 Nr 16 , poz. 95  z późniejszymi zmianami) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 89 ust. 1 pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia roku  o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z  roku 1991 Nr 9, poz. 31 z późniejszymi zmianami ) stwierdza się 
nieważność Uchwały Rady Gminy Paradyż  Nr XXIX/201/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie 
zadania pn.: ”Rozbudowa oczyszczalni ścieków i budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 
Gminy Paradyż”.  

 
 

Uzasadnienie 
 

 
       Rada Gminy Paradyż Uchwałą Nr XXIX/201/2013 dokonała zmiany uchwały Nr 
XLI/190/2010 z dnia 10 czerwca 2010 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 
sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków i budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Paradyż”. W § 1 przedmiotowej uchwały postanowiono 
nadać nowe brzmienie wyżej wymienionej – zmienianej uchwały. Korekta zapisów polega 



2 

 

jedynie na wydłużeniu na rok 2014 terminu, w jakim transze pożyczki będą wypłacane. Wobec 
faktu, że nie określono w uchwale zmieniającej wysokości kwot przypadających na rok 2014 – 
pozostawiając dotychczasowy zapis obejmujący całą kwotę kredytu ( 1.650.000,00 zł ), 
powyższe narusza regulacje zawarte w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. 
 

W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  
 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 
 
 

Przewodniczący Kolegium: 


